РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018 п.Саянский № 61-п

 О мерах по обеспечению пожарной

безопасности в весенне-летний - осенний период

в  пос.Саянский и дер. Усть-Кандыга в 2018 году.

В целях защиты населения и обеспечения сохранности материальных ценностей от пожаров в пос. Саянский и дер. Усть-Кандыга на основании ст. 17.22 Устава  поселка Саянский  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Создать комиссию на территории пос. Саянский по обеспечению  пожарной безопасности согласно приложению (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пос. Саянский и дер. Усть-Кандыга ( приложение №2).

3. Постановление вступает в  силу после официального опубликования в газете «Саянский голос»

Глава поселка Саянский                                                         Е.А. Перистый

                                                                           Приложение № 1

                                                                                        К постановлению от 23.04.2018 № 61-п
 С О С Т А В

комиссии  по обеспечению  пожарной

безопасности  на  территории

пос. Саянский и дер. Усть-Кандыга.

Перистый Е.А-  глава  пос. Саянский,  председатель  комиссии

члены  комиссии:

Пашуткина Н.Ю. -заместитель главы поселка Саянский

Шевцова К.С.- специалист по социальной защите населения имуществу ми

земельным отношениям.

Таубе Т.В. -начальник ВУС

Шевчик Н.Н.- инструктор ППП ПЧ-321

Спивак М.А.- специалист по социальной работе
                                                                                    Приложение № 2

                                                                                     К Постановлению от 23.04.2018 № 61-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ПОС.САЯНСКИЙ

И  ДЕР.УСТЬ-КАНДЫГА

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	 Ответственные за  исполнение

	11
	Подготовить и откорректировать списки категорий граждан, ведущих аморальный образ жизни, семьи группы риска многодетные семьи, инвалиды, пенсионеры, изучить фактическое противопожарное состояние квартир и домов этих категорий граждан.
	До 30.04.2018г

30.09.2018
	К.С.Шевцова

М.А. Спивак

Н.Н.Шевчик

	12
	Проведение схода граждан по выработке мер направленных на профилактику пожаров и гибели людей.
	 До15.05.2018г.
	Е.А. Перистый

Н.Ю.Пашуткина

Н.В.Смагина

	33
	Приобретение плакатной продукции по вопросам пожарной безопасности.
	2 квартал.
	Е.А. Перистый

	44
	Проведение обследования мест забора воды для тушения пожаров, с последующим устранением недостатков.
	постоянно
	Е.А. Перистый

Н.Ю.Пашуткина

	55
	Провести  уборку территорий вокруг домов, производственных объектов, учреждений от сгораемого мусора.
	апрель, май
	Н.Ю.Пашуткина

	66
	Произвести опашку вокруг кладбищ д. Усть-Кандыга, пос. Саянский, и территории  пос.Саянский и д. Усть-Кандыга
	май- сентябрь
	Е.А. Перистый

	77
	Обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям  и водоисточникам, очистку дорог и проезд ото  льда и снега.
	март, апрель, май
	Е.А. Перистый

	88
	Оказать практическую помощь социально-незащищенным гражданам, пенсионерам, инвалидам в ремонте электросетей и печей.
	В течении весенне-летнего периода
	М.А. Спивак